
U C H W A Ł A   Nr …/…/2020 
Rady Gminy Markusy 

z dnia 18 lutego 2020 roku 
 
w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Markusy Nr VII/48/2019 z dnia 30 września 2019 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
 
          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 
podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.) Rada Gminy Markusy 
uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Gminy Markusy Nr VII/48/2019 z dnia 30 września 2019 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości wprowadza się następujące zmiany: 
 

1. §1 pkt 1) lit. „c) otrzymuje następujące brzmienie:  
„c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,26 zł od 1 m2  powierzchni,”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markusy. 
 
 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 roku.      

 
UZASADNIENIE 

 
Wprowadzone uchwałą Rady Gminy Markusy Nr VII/48/2019 z dnia 30 września 2019 roku stawki 
podatku od nieruchomości w opisanym wyżej zakresie okazały się dla bardzo wielu Mieszkańców 
Gminy nadmiernym obciążeniem.  
 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom Mieszkańców, po rozważeniu wpływu obniżenia stawki z 0,50 
zł od 1 m2  powierzchni do 0,26 zł od 1 m2  powierzchni na budżet Gminy, konsekwencji 
formalnoprawnych wprowadzanej zmiany, tj. konieczności wydania i doręczenia kilkuset decyzji 
zmieniających decyzje wymiarowe i związanych z tym kosztów, Rada Gminy Markusy zdecydowała 
się wprowadzić powyższą zmianę od dnia 01 kwietnia 2020 roku.  
 
Zmiana, mimo iż dokonywana w trakcie roku podatkowego jest dopuszczalną, ponieważ dokonuje się 
ona na korzyść Podatników. Wpłacone za pierwszy kwartał raty nie będą nienależnymi, obniżenie 
stawek dokonane zostanie bowiem dopiero od pierwszego dnia drugiego kwartału.  
 
Z tych względów podjęto uchwałę o przyjętej treści.  


